
      

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                         

 

Adresa: Tiranë, Kamez, Lagjia Zall - Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

 

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Objekti; “Rikualifikim urban i zonës mbrapa pallateve të vjetra Rr. e Balshajve”. 

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikualifikim urban i zonës 

mbrapa pallateve të vjetra Rr. e Balshajve”. 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-13004-07-12-2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 136,501,735.57 (njëqind e tridhjetë e gjashtë milion e pesëqind e një mijë e 

shtatëqind e tridhjetë e pesë pikë pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: Me burim financimi Vendimi i Këshillit Bashkiak Nr.36, datë 28.03.2024 

“Për disa shtesa dhe ndryshime në Vendimin Nr. 125 datë 22.12.2023 të Këshillit Bashkiak Për 

miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së 

Tiranës për vitin 2024”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:    30 / 07 / 2024  Ora: 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr.40 datë 22.07.2024. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk                                                             
                                                                                                                     NIPT J91915001P 

 

Vlera e ofertës: 84,537,436.00 (tetëdhjetë e katër milion e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e tridhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

 

 

 

 

2. Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk                         



                                                                                                                    NIPT K11325002C  

                                                                                                                                              

Vlera e ofertës: 89,804,079.80 (tetëdhjetë e nëntë milion e tetëqind e katër mijë e shtatëdhjetë e 

nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “NDREGJONI” shpk                                                       

                                                                                                                         NIPT K31329048I  

  

Vlera e ofertës: 92,085,728.00 (nëntëdhjetë e dy milion e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind e 

njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                          
                                                                                                                    NIPT L78006801F  

 

Vlera e ofertës: 92,879,077.09 (nëntëdhjetë e dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëdhjetë e shtatë pikë zero nëntë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “RSM COMPANY” shpk                                                  

                                                                                                                     NIPT 810802422 

 

Vlera e ofertës: 94,069,714.00 (nëntëdhjetë e katër milion e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e 

shtatëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                                  

                                                                                                                   NIPT K66613407H 

 

Vlera e ofertës: 94,191,969.44 (nëntëdhjetë e katër milion e njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë dyzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “MELA.” shpk                                             

                                                                                                                     NIPT K6232011G 

 

Vlera e ofertës: 94,479,362.70 (nëntëdhjetë e katër milion e katërqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e treqind e gjashtëdhjeteë e dy pikë shtatë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk              
                                                                                                                    NIPT L42215099L  

 

Vlera e ofertës: 95,292,328.34 (nëntëdhjetë e pesë milion e dyqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

treqind e njëzet e tetë pikë tridhjetë e katër) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk                                      

                                                                                                                     NIPT K61625001I 

 

Vlera e ofertës: 97,031,809.72 (nëntëdhjetë e shtatë milion e tridhjetë e një mijë e tetëqind e 

nëntë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

10. Bashkimi i operatoreve ekonomike “B93 II” shpk & “B-93” shpk                                                      

                                                                                          NIPT L52209050O & J62903508R 

 

Vlera e ofertës: 99,215,714.00 (nëntëdhjetë e nëntë milion e dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e katërmbëdhjetë) lekë pa TVSH.  

 

 

 

 



11. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                       

                                                                                                                   NIPT K71412003A 

 

Vlera e ofertës: 101,756,874.00  (njëqind e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

12. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                      

                                                                                                                     NIPT J67902718S 

 

Vlera e ofertës: 115,308,081.72 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e treqind e tetë mijë e 

tetëdhjetë e një pikë shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH  

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk 

 

Operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit 

dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentit “Lista e Cmimeve te 

zerave te preventivit” sipas Shtojces 2, te paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi 

se operatori ekonomik “NDERTIMI” shpk ka ndryshuar strukturen e Prevetivit, cka bie ne 

kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit.           

 

2. Dokumentacioni i paraqitur nga operatori ekonomik “MELA.” shpk   
              

Operatori ekonomik “MELA.” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në realizimin e të 

paktën...........”. Nga verifikimi i kontratave te paraqitura ne SPE, rezulton operatori ekonomik 

MELA. Shpk, nuk permbush vleren e kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, pika 2.3 

Kapacitetit Teknik, pika 1/a dhe 1/b. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga Operatori 

ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk, me adrese: “Tiranë, Kamez, Lagjia Zall - Mner i 

Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 

84,537,436.00 (tetëdhjetë e katër milion e pesëqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë 

e gjashtë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të Ligjit 

Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 
 


